
BỘ CÔNG THƯƠNG 
------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 824/QĐ-BCT Hà Nội, ngày 09 tháng 3 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC SỬA ĐỔI MỘT SỐ NỘI DUNG QUY ĐỊNH TẠI PHỤ LỤC III BAN HÀNH KÈM 
THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 3538/QĐ-BCT NGÀY 30 THÁNG 12 NĂM 2020 CỦA BỘ 

TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH CẤP QUỐC GIA 
VỀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI VÀ CHƯƠNG TRÌNH THƯƠNG HIỆU QUỐC GIA VIỆT 

NAM NĂM 2021 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG 

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định 
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Nghị định số 28/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết Luật Quản lý ngoại thương về một số biện pháp phát triển ngoại thương; 

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-TTg ngày 08 tháng 10 năm 2019 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Quy chế xây dựng, quản lý, thực hiện Chương trình Thương hiệu quốc gia 
Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 3538/QĐ-BCT ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 
Công Thương về việc phê duyệt Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại và Chương 
trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Thư ký Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Khoản 9 và Khoản 10, Mục III, Phụ lục III - Danh mục đề án phê duyệt 
Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam năm 2021 kèm theo Quyết định số 3538/QĐ-BCT 
ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt Chương trình cấp 
quốc gia về Xúc tiến thương mại và Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam năm 2021. 

Chi tiết tại Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Xúc tiến thương mại, Thủ trưởng các đơn 
vị thuộc Bộ Công Thương, Thủ trưởng các đơn vị chủ trì Chương trình Thương hiệu quốc gia 
Việt Nam năm 2021 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài chính; 
- Lãnh đạo Bộ; 
- UBND các tỉnh/ thành phố; 
- Sở Công Thương các tỉnh/ thành phố; 
- Các Vụ: TC, TTTN; 
- Lưu: VT, XTTM. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

Đỗ Thắng Hải 

  



PHỤ LỤC 

ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC ĐỀ ÁN PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH THƯƠNG HIỆU QUỐC 
GIA VIỆT NAM NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số: 824/QĐ-BCT ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Công 
Thương) 

STT Tên đề án 
Thời 
gian 

Địa 
điểm 

Kinh phí 
phê duyệt 

Nội dung hỗ trợ 
(QĐ 30/2019/QĐ- 

TTg) 

Đơn vị chủ 
trì 

Các hoạt động thông tin, truyền thông cho Chương trình ở trong và ngoài nước 

1 

Quảng bá thương hiệu nông 
sản Việt Nam tại thị trường 
Liên minh châu Âu (EU) 
trong bối cảnh Hiệp định 
EVFTA có hiệu lực 

2021 
Trong 
nước 

300.000.000 Khoản 6 Điều 5 

Bộ Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 
(Cục Chế biến 
và Phát triển 
thị trường 
Nông sản) 

2 

Truyền thông quảng bá các 
sản phẩm đạt Thương hiệu 
quốc gia Việt Nam trên hệ 
thống thông tin cơ sở giai 
đoạn 2020 - 2030 

2021 
Trong 
nước 

300.000.000 Khoản 6 Điều 5 

Bộ Thông tin 
và Truyền 
thông (Cục 
Thông tin cơ 
sở) 

  


